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Referat fra møte i programrådet for medisin 27. april 2022, kl. 15:00 – 17:00 
Tilstede: Elin Olaug Rosvold, Jarle Breivik, Knut Lundin, Magnus Løberg, Elisabeth Authen Sethre, Signe 
Søvik, Karin C. Lødrup Carlsen, Rexhep Svirca (vara), Emilie Nesje, Petter Gjersvik og Olav Røise (til sak 4), 
Anne Olaug Olsen og Erik L. Werner (til sak 5) og Kristin Wium (referent).   
  

Saksliste  
 

1. (O-sak) Nokuts evaluering av Rethos-implementering. Orientering om økt praksis i studiet og plan 
for implementering av manglende læringsutbytter 

2. (O-sak) Høringsuttalelse UiO Campus sør  
3. (O-sak) Årsrapporten 
4. 15:30 – 15:55 (V-sak) Videreføre muntlig eksamen i fagene patologi, hud- og veneriske sykdommer, 

mikrobiologi, immunologi og ernæringslære i modul 3 som en prøveordning 
o Inviterte: Olav Røise og Petter Gjersvik 

5. 16:00 – 16:25 (V-sak) Forlengelse av prøveordning for muntlig eksamen i modul 7 høsten 2022 
o Inviterte: Erik L. Werner og Anne Olaug Olsen 

6. 16:30 – 16:50 (D-sak) Endring av navn på undervisningsfag fra Medisinske atferdsfag til 
Atferdsmedisin 

o Invitert: Hanne Cathrine Lie – (forfall, saken ble lagt frem av Jarle Breivik) 
7. Avtakking av studentrepresentantene 

 

Sak 1: (O-sak) Nokuts evaluering av Rethos-implementering  

Rapporten Evaluering av implementeringen av RETHOS for studieprogrammene i medisin kom 22. februar 
2022. Rapporten har sett på graden av etterlevelse av retningslinjene i den lokale studieplanen. 
Læringsutbyttebeskrivelsene er gjennomgående godt representert. Noen enkeltområder er vanskelig å 
gjenfinne i vurderingsgrunnlaget.  
 
Tiltak 
 Gjennomgang av læringsutbyttene  

o Tydeligere synliggjøring av eksisterende innhold i læringsutbyttebeskrivelsene. 
i. Samlevedtak over endringer i lub-er som behandles av programrådet og endres på 

emnebeskrivelsene 
o Reelle mangler: Fagmiljøet som dekker kompetanseområdet får i oppdrag å implementere det 

som mangler i læringsutbyttene så raskt som mulig 
o Dersom det skal gjøres endringer i modul 3 for h-21-kullet, må saken behandles i programrådet 

senest i oktober/november 2022. 
 

Totalomfanget av praksis i studiet oppfyller ikke kravet i RETHOS. Bredde og varighet av 
primærhelsetjenestepraksis bør vurderes i tillegg til å sikre studentene praksis i rus- og 
avhengighetsmedisin. 
 
Tiltak 
 Det er nedsatt en arbeidsgruppe som skal foreslå en plan for en omlegging av undervisning i modul 3 til 

mer avdelingstjeneste som erstatning for annen undervisning i et omfang av 2 uker. Utredningsrapport 
fra arbeidet skal leveres innen 24. juni 
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 Over sommeren settes det ned en arbeidsgruppe som skal se på en utvidelse av avdelingstjenesten med 
2 dager, med et mer langsiktig arbeid for å tilby flere studenter praksis ved sykehjem, KAD eller legevakt 

 Det vurderes om det er behov for å øke psykiatripraksisen i modul 5 med 2 dager med økt fokus på rus 
og avhengighetsmedisin 

 

Etter orienteringen ble det reist et spørsmål om ikke alle kliniske moduler bør ha klinisk praksis 
(avdelingstjeneste). Dette vil kreve en full revisjon av dagens studieplan som er bygget opp rundt kliniske 
smågrupper. Det foreligger ingen konkrete planer om å gjøre store strukturelle endringer av studieplanen 
nå.  
 

Sak 2: (O-sak) Høringsuttalelse UiO Campus sør 

Det medisinske fakultetsstyret skal etter planen vedta igangsettingen av en pilot ved UiO Campus sør på sitt 

møte 14. juni 2022. Fakultetsstyrets behandling vil primært omhandle de overordnede rammene rundt 

etableringen av UiO Campus sør, herunder en avtale mellom Det medisinske fakultet UiO og Sørlandet 

sykehus HF, samt hovedprinsippene for undervisningsopplegget og de økonomiske rammene for 

pilotprosjektet. I den forbindelse er det sendt et høringsnotat til MSU med svarfrist 15. mai. 

Overordnede rammer for UiO Campus sør: 

1. Desentralisert utdanning ved UiO skal omfatte 4. og 5. studieår (modul 4-7) 

2. UiO Campus sør skal følge eksisterende studieplan (Oslo 2014) med hensyn til modulinndeling, 

læringsmål og læringsutbytter og eksamensavvikling. Timeplanen tar utgangspunkt i nåværende 

timeplan med lokale tilpasninger.  

3. Antall studenter og tidspunkt for oppstart: 

a. I pilotperioden skal det være 10 studenter i hver modul.  De 10 første studentene starter 

høsten 2023 i modul 6. Våren 2024 går dette kullet på 10 studenter over i modul 7. Samtidig 

(vår 2024) starter et nytt kull på 10 studenter på modul 6 som fortsetter på modul 7 høsten 

2024. De to første kullene på det desentrale utdanningsløpet vil være ved UiO Campus sør i 

ett år. 

b. Høsten 2024 starter det første kullet på modul 4, som fortsetter på modul 5, 6 og 7 og blir 

dermed det første kullet som tar 4 moduler (2 år) på UiO Campus sør.  

c. Ved økning av antall studieplasser i medisin ved UiO, kan det etter pilotperioden være 

aktuelt å øke antall studieplasser ved UiO Campus sør til 20 per modul.  

d. I pilotperioden (2023-2026) vil rekrutteringen skje ved at studentene selv melder interesse 

for å ta deler av medisinutdanningen ved Sørlandet sykehus. Utlysning av plasser vi første 

gang skje tidlig høsten 2022. På sikt kan det bli aktuelt at studentene kan søke seg til UiO 

Campus sør allerede ved søking til studiet gjennom samordnet opptak. Opptaksmodell ved 

UiO Campus sør vil bli utredet videre. 
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Etter orientering ble det reist spørsmål om det er hensiktsmessig å dublere undervisning, spesielt mht 
forelesninger og seminarer, da disse (særlig forelesninger) allikevel forventes å være digitale. Det ble 
bekreftet fra prosjektleder at det vil bli noe dublering av undervisning fra Oslo og Campus Sør.  
 

Sak 3: (O-sak) Årsrapporten 

Studiedekan orienterte kort om årsrapporten for programmet. Det ble noe diskusjon rundt 

detaljeringsgraden av enkelte modulevalueringer som er gjengitt i årsrapporten. 

Sak 4: (V-sak) Videreføre muntlig eksamen i fagene patologi, hud- og veneriske 
sykdommer, mikrobiologi, immunologi og ernæringslære i modul 3 som en 
prøveordning 
 
Anbefaling fra programrådet i sak 4: Programrådet anbefaler studiedekan å etterkomme ønsket 

fra eksamenskommisjonen og modulleder om å videreføre en sammenslåing av skriftlig deleksamen II i 
patologi, hud- og veneriske sykdommer, immunologi, mikrobiologi, ernæringslære og muntlig deleksamen II i 
enten patologi eller hud- og veneriske sykdommer i en prøveperiode på 2 år fra og med eksamen som 
avholdes høsten 2022 til og med eksamen som avholdes våren 2024. Den sammenslåtte deleksamenen vil 
være en 40 minutters eksamen med 2 eksaminatorer fra 2 ulike fag i tillegg til ekstern sensor, og avholdes 
via Zoom. Karakterskalaen som vil bli benyttet er bestått/ikke bestått. Emnekarakter i modul 3 vil bli den 
samme som modulens skriftlige deleksamen.  
 
Programrådet ønsker imidlertid at eksamenskommisjonen også tester ut fysisk gjennomføring av denne 
deleksamen i løpet av prøveperioden. Hvilket format (fysisk eller via Zoom) den skal avholdes i, må 
forankres på emnesiden innen gjeldende frister, og informasjonen til studentene må være godt ivaretatt. 
 
Det skal også gjøres en evaluering av prøveordningen som behandles i programrådets møte i april 2024. 
 
Sak 5: (V-sak) Forlengelse av prøveordning for muntlig eksamen i modul 7  

Anbefaling fra programrådet i sak 5: Programrådet anbefaler studiedekan å etterkomme ønsket 

fra eksamenskommisjonen og modulleder i modul 7 om å forlenge prøveperioden til også å gjelde eksamen 
som avvikles høsten 2022.  
 
Evalueringen av prøveperioden bør ferdigstilles for behandling i programrådets møte ultimo oktober 2022. 
 

Sak 6: (D-sak) Endring av navn på undervisningsfag fra Medisinske atferdsfag til 
Atferdsmedisin 
 
Momenter fra diskusjonen 

 Det er viktig for fagmiljøet at timeplanene viser et navn på undervisningsfaget som de kan relatere 
seg til, og det er problematisk med medisinske atferdsfag som vises på timeplanene i dag 

https://www.uio.no/studier/program/medisin/studiekvalitet/arsrapporter/arsrapport-2021_medisinstudiet.pdf
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 Det at avdelingsnavn ved instituttene og undervisningsfag stemmer overens er unntaket heller enn 
regelen for studieplanen som helhet 

 Atferdsfag/medisin er et lite fag i medisinstudiet og et lite fagmiljø ved fakultetet, men har en viktig 
rolle i undervisning, forskning og formidling knyttet til klinisk kommunikasjon, biopsykososiale 
forståelsesmodeller og profesjonsidentitet. Det er derfor viktig med tydelig og enhetlig 
kommunikasjon. Et felles navn og fagbegrep vil bidra til dette 

 Gjennom diskusjonen er det blitt gjort oppmerksom på systemsvakheter ved å endre 
undervisningsfagets navn, spesielt i ressursbiblioteket hvor alle undervisningsressurser lastes opp til 

 
Studiedekan legger frem ønsket som er kommet fra fagmiljøet for fakultetsledelsen for videre saksgang. 
 

Sak 7: Avtakking av studierepresentantene 
Studentrepresentantene oppnevnes for ett år av gangen, og dette var siste ordinære programrådsmøte 
inneværende periode. Programrådet takker studentrepresentantene for mange nyttige innspill og ønsker 
dem lykke til med videre studier og arbeid. 


